
12 2020年 12月　高浜市議会だより

12 月 定 例 会
　定例会は3月・6月・9月・12月の、年4回開催されます。会
議の開始時間は、いずれも午前10時の予定です。一般質問で
は、市政全般にわたって論議が展開されます。ここに記載のあ
る委員会も傍聴できます。

※新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、12月議会は傍聴の自粛をお願いしています。本会議は市
公式ホームページから視聴してください。委員会のネット中継はありません。

編集
後記

　今年の議会も、12月定例会の時期となりました。本来であれば、2020年は、オリンピック開催年であり、国内は海外
からの渡航客で賑わい、選手の活躍に国民は歓喜し、そして、高浜市内は市制50周年記念事業で街に活気が溢れ、ま
た次の50年への新たなスタートを迎えるはずでした。しかし年初めから、新型コロナウイルスに、世界中で多くの人が
感染し、現在でも感染の収束はみられず、人と人の交流も、前向きになれないような一年になってしまいました。ですが
今回のウイルス感染拡大防止の取組から、人が人を想うということの大切さに、再度気付かされた一年であった気が
いたします。これを機に、2021年を皆さまと一緒に良い年にしていけたらと存じます。	 広報広聴委員会	委員長

12 月 定 例 会 の 日 程
月 　日 曜 会　議　日　程 摘　　　　　要

11月26日 木 告示日 議会運営委員会
12月 3日 木 本会議　第１日目 開会、議案上程、説明
12月 8日 火 本会議　第２日目 一般質問
12月 9日 水 本会議　第３日目 一般質問
12月11日 金 本会議　第４日目 総括質疑、議案委員会付託
12月15日 火 総務建設委員会 付託案件審査
12月16日 水 福祉文教委員会 付託案件審査
12月23日 水 本会議　第５日目 委員長報告、委員長報告に対する質疑、討論、採決、閉会

　新型コロナウイルス対策に係る議会傍聴自粛のお願いに、皆さまのご理解・ご協力
を賜り、厚くお礼申し上げます。
　今後も感染拡大防止のため、傍聴自粛のお願いをする必要がございます。
　引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

議会傍聴自粛の
お礼とお願い

Live
!

議場に行かなくても「本会議」の中継が見られます

①生（ライブ）で、本会議中継（委員会を除く）の視聴ができます。
　※告示日は、本会議がないので中継はありません。
②本会議開始時刻は、いずれも午前１０時開始予定です。
③録画中継は、生中継放送後、概ね２週間後に配信を予定しています。

■ＰＣ向けアドレス
　http://smart.discussvision.net/smart/tenant/takahama/WebView/rd/council.html

■スマートフォン向けアドレスもＰＣ向けアドレスと同じになります。

ご注意
ください

※視聴は無料ですが、通信料などは、皆さんのご負担になります。

※動画配信ですから、契約内容によっては、通信料が高額になる場合
があります。

※視聴環境に係る契約内容をよく確認・納得の上、ご視聴ください。

!

インターネット回線に接続されているパソコンやスマートフォンから、
生中継や録画中継をごらんいただけます。

市公式ホームページからも
リンクしています

「トップページ」→「市の紹介」→「高浜市議会」→「議会映像配信」
上記より、ご覧になりたいものを選択いただければ、見ることができます。


